

Mülkiye'den

Mülkiye'nin 150. kuruluş yıldönümü için hazırlanan özel sayı ile karşınızdayız...

Siyasal Bilgiler Fakültesi, Osmanlı'nın Batılılaşma hamlesinin bir parçası olarak, devlete iyi yetişmiş üst düzey bürokrat sunmak üzere 1859'da İstanbul'da **Mekteb-i Mülkiye** adıyla kurulmuştu. 1936'da Ankara'ya taşınarak **Siyasal Bilgiler Okulu**, 1950 yılında da Ankara Üniversitesi'ne bağlanarak **Siyasal Bilgiler Fakültesi** adını alan okul, Türkiye'nin siyasal ve akademik yaşamına damgasını vuran sayılı kurumlardan biri olma özelliğini taşıyor. Mülkiye zaman içinde, özellikle de askeri yönetimler zamanında aldığı darbelerle güç kaybetse, çok sayıda yeni eğitim kurumunun açılmasıyla tek olma özelliğini yitirse de, geçmişten bugüne aktarılan güçlü bir geleneğin temsilcisi olarak ayakta kalmaya devam ediyor. Mülkiye'nin gelecekte de, sosyal bilimlerin öncü kurumları arasında yer alarak özgürlükçülük ve kamu yararı ilkelerinin bayraktarlığını yapacağından kuşumuz yok...

150. yıl için hazırladığımız özel dosyada, Mülkiye'nin tarih boyunca gelişimini sergileyen, Türkiye'nin siyasal yaşamındaki yerini sorgulayan yazı ve söyleşilere yer verdik

Açılış yazılarımızı Mülkiye geleneğini bugüne taşıyan iki kurumun, SBF'nin ve Mülkiyeliler Birliği'nin yöneticilerine ayırdık. Dosyamızın sunuşu olarak da değerlendirilebilecek bu bölümde, Mülkiyeliler Birliği Başkanı **Ali Çolak** okulun tarih boyunca yüklendiği işlevler ve Mülkiyelilik anlayışının geçirdiği dönüşümlere değinirken, SBF Dekanı **Celal Göle** okulun bugünkü durumu hakkında bilgiler içeren yazısında Mülkiye'nin geçmişten bugüne taşıdığı değerler üzerinde duruyor.

İkinci bölümde, Mülkiye'ye yıllarını vermiş, bugün de akademik ve siyasal yaşama aktif biçimde katkıda bulunmaya devam eden hocalarımızın SBF

öğrencileriyle buluşmasını göreceksiniz. **Korkut Boratav, Tuncer Bulutay, Bülent Daver, Cevat Geray, Ruşen Keleş, Bilsay Kuruç, Mümtaz Soysal, Alâeddin Şenel ve Mete Tunçay** ile öğrencilerimizin yaptığı söyleşiler, geçmişten günümüze Mülkiye ve Türkiye tarihine ilişkin önemli değinmeler içeriyor. Görüşmelerin yapılması ve baskı aşamasına geçilmesi sürecindeki katkıları için **Kübra Ceviz, Okay Bensoy, Tuğba Çelebi, Tuğba Elçin, Çağlar Ezikoğlu, Ayşegül Gebizli, Nur Nihan Onay, Senem Mallı**'ya ve fotoğrafların çekimi için de **Safiyye Kalem**'e teşekkür ediyoruz.

Üçüncü bölümdeki yazılar Mülkiye'nin yakın tarihine ilişkin gözlemlerden oluşuyor. **İsmail Beşikçi**, kişisel tarihinden yola çıkarak, bilim yöntemi, bilimsel araştırma, bilim ortamı ve üniversite kavramlarını sorguluyor. Beşikçi'nin geçmişte yaşadıklarından yola çıkarak Mülkiyelilik kavramı üzerine aykırı bir bakış getiren yazısını ilgiyle okuyacağınızı düşünüyoruz. **Cem Eroğul**'un, 17 Mart 2009 tarihinde SBF'de düzenlenen "Mülkiye'nin 150., Prof. Soysal'ın 80. Yaşında Türkiye'de Anayasacılık" başlıklı toplantıda yaptığı açış konuşması bu bölümün bir başka yazısını oluşturuyor. Mümtaz Soysal'ın akademik yaşamını sergileyen konuşma, Anayasa Hukuku kürsüsünün geçmişten günümüze gelişim çizgisini gözler önüne seriyor.

İzleyen bölümdeki iki yazı, Mülkiye'nin kuruluş yılları üzerine yapılan tarihsel çalışmaların sonucunda ortaya çıktı. **Taner Timur**, okulun 1859-1923 yılları arasındaki gelişimini ve Osmanlı Devleti'nin uluslaşma ve kapitalistleşme süreci içindeki işlevini çözümlerken, **Murat Baskıcı**, Mülkiye'nin Osmanlı dönemine uzanarak, mezunların ve çalışan öğrencilerin durumunu gösteren "Tevzi-i Mükâfat Cetvelleri" üzerinden Mülkiye tarihine ışık tutmaya çalışıyor.

Siyasal Bilgiler Fakültesi'nin günümüzde karşılaştığı önemli sorunlardan birini, "35. madde asistanları meselesi"ni de bu sayıda ele alıyoruz. Doktorasını okulumuzda yapan ve daha sonra Türkiye'nin türlü yerlerindeki üniversitelere dağılacak olan araştırma görevlilerinin sorunlarını ele alan eleştirel yazıda **Yavuz Yıldırım, Ezgi Ören, Elifhan Köse, Selcen Kök, Yılmaz Demirhan ve Cengiz Ekiz**'in imzaları bulunuyor.

Dosyamızı **Murat Baskıcı**'nın titiz bir çaba ile hazırladığı Mülkiye Kronolojisi ile kapatıyoruz. Mülkiye'nin tarih boyunca izlediği gelişmeyi ortaya koyan çalışma tarihçiler için de önemli verileri ortaya koyması bakımından önem taşıyor.

Yeni yılın umut getirmesi dileğiyle...